
Jarda Zeman: 

Nemáte nějakou radu jak zajistit napájení slepic v létě? Jsem celý den v práci a často se 
mi stalo, že si to slepice převrátěj a nemaj nic. 

  

NAPÁJENÍ DRŮBEŽE V LÉT Ě 

   Nejprve chci zdůraznit, že napájení je pro drůbež stejně důležité jako krmení. Zásadně 
používáme pitnou vodu a zároveň se snažíme zabránit slepicím pití z kaluží, potoků, močálů a 
podobných zdrojů, jež mohou být kontaminované a způsobí drůbeži zdravotní problémy. 
Nejednou taková nákaza končí i likvidací celého hejna. Podobné dopady však může mít i 
neudržovaná, znečištěná napáječka s dlouho stojící vodou. Obzvlášť v létě doporučuji nejen 
častou výměnu vody, ale také její dezinfekci např. cholezolem (dle návodu) nebo 
hypermanganem (slabě růžový roztok). Podávaná voda by neměla být ani příliš ledová, ani 
příliš teplá a počítejme se spotřebou zhruba 0,5 litru na kus a den. 

   Co se týká konkrétně vašeho dotazu: Podle toho, co píšete, dáváte slepicím vodu do nějaké 
misky nebo jiné nádoby, kterou lze převrátit, a navíc nemáte dostatečnou kapacitu napájení, 
takže se slepice snaží dostat ke zdroji všechny najednou a tím dojde k převrhnutí nádoby. 
Doporučuji vám jednak větší počet dostatečně objemných napáječek, nejlépe tzv. 
kloboukových, kterých je na trhu široký výběr v různých velikostech (od 1,5 do 30 litrů). Tyto 
napáječky zajistí nejen, že si drůbež vodu nevylije, ale zároveň jejich konstrukce brání 
vstupování drůbeže do vody a tím jejímu znečištění. Při odchodu do práce napáječky naplňte 
a umístěte je do místa s celodenním stínem. Při příchodu z práce vodu vždy vyměňte. 

   Slepičky bez žízně vám přeje 

   Miroslav Pour, Skřivany 

NAPÁJEČKY PRO DRŮBEŽ 

 

Příklady kloboukových napáječek, další najdete 

ZDE 
 
 
 


